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LA PROPUESTA DE CASO CLÍNICO

La propuesta NO debe exceder las 14 páginas (más de las hojas requeridas no será tenido en cuenta), en letra Arial 12 y a espacio y medio. El protocolo se envía adjunto con la carta de presentación al correo correspondencia@hospitalsanpedro.org. De acuerdo con las instrucciones que se presentan a continuación se deben diligenciar los siguientes componentes:

INFORMACION GENERAL DE LA PROPUESTA: 

Consignar en este formato los siguientes datos: Título de la propuesta, Investigador principal, co-investigadores, grupo de investigación, entidad, lugar de ejecución, duración del proyecto, tipo de proyecto y de financiación solicitada, de contrapartida y totales, descriptores/palabras claves , nombre de la Convocatoria a la cual se presenta el proyecto y nombres y datos de hasta cinco (5) investigadores expertos en el tema del proyecto que no pertenezcan a la(s) entidad(es) proponentes del proyecto. 

	Título: 

	Grupo de Investigación (GI): 
	Código Colciencias:
	Categoría
	

	Línea de Investigación:

	Investigador Principal:

	Títulos Académicos:

	Correo electrónico:

	Teléfono:                                                                Celular:

	Dirección de correspondencia:

	Integrantes y Rol en la gestión del Caso Clínico: Gestión del Caso, Escritura Reporte de Caso o Gestión de Imágenes, Discusión de Resultados, Consentimiento Informado, etc.

	Tipo de Proyecto
	Investigación Básica
	
	Investigación Aplicada
	
	Dllo/ Tecnológico/ Experimental
	

	Área del Hospital que se asocia al estudio: 

	Especifique lo que requiere del Hospital 
	Bases de datos
	
	Aplicar Instrumentos
	Entrevista

	
	Historia Clínica
	
	Operadores
	
	Pacientes
	
	Operadores
	
	Pacientes
	

	Comprende que la información que solicita es susceptible No ___ Si ___

	Datos sensibles al hospital [Seguridad del paciente, financieros, etc.] No ___ Si ___

	Datos sensibles de la población [Contacto, diagnostico, etc.] No ___ Si ___

	Liste específicamente los Documentos o Bases que Requiere el proyecto [anexe tabla de variables]: 

	Palabras claves de acuerdo con MeSH o DeSC: 

	Declare si es una serie de Casos [__] y será sometido paralelamente a otras instituciones [__], si este último es el caso, liste las instituciones que participan y su rol:



* Todos los ítems deben ser diligenciados, en el caso de los cuadros esperados debe diligenciarse al que los investigadores quieran apuntar con sus resultados. *Seguir Instructivo: https://www.hospitalsanpedro.org/index.php/nuestros-servicios/centro-investigacion-cientifica



Presentación del caso (maximo 500 palabras para explicar el caso):
	




Hipótesis principales (describir las hipótesis que van a ser resueltas durante el desarrollo de la indagación del caso, estas pueden ser descriptivas o analíticas – 250 palabras máximo):
	




Antecedentes del Caso Clínico (referenciar estudios internos o externos que soporten el caso, mínimo 3)
	




Metodología (describir los elementos que se requieren del(as) área(s) asociada al estudio, como historias clínicas, bases de datos, muestras, etc. Asimismo, como se analizarán los resultados, descriptivos, analíticos, etc.).

	




Cronograma de Actividades: Relación de actividades a realizar en función del tiempo (meses), en el periodo de ejecución del proyecto –Debe organizarse de acuerdo al estilo Gantt.

	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE GANTT

	ACTIVIDADES
	Meses

	
	1
	2
	3
	4 –etc.

	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	Revisión Bibliográfica
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Recolección de la información
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Sistematización de la información
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Análisis de la Información
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Publicación
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	etc.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Bibliografía: Relacione únicamente la referida en el texto, como ítem independiente, seguir el formato Vancouver. 



Resultados/Productos esperados y potenciales beneficiarios: Estos deben establecer la relación directa con la FHSP y su relación con el o los grupos de investigación. 

Tabla	 4.1. Generación de nuevo conocimiento (artículos o capítulos de libros)
	Resultado/Producto esperado
	Indicador
	Beneficiario

	
	
	

	
	
	

	Generación de nuevo conocimiento en la FHSP y su relación con el o los grupos de investigación.

	
	
	



Tabla	 4.3 Apropiación social del conocimiento (ponencias en congresos)
	Resultado/Producto esperado
	Indicador
	Beneficiario

	
	
	

	
	
	

	Apropiación social del conocimiento en la FHSP y su relación con el o los grupos de investigación.
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